
Управление образования администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза  

И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области» 

 (МОУ СОШ № 3)  

П Р И К А З 

23.10.2023 г.              № 433-ОД__________ 

г. Петровск, Саратовской области 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение пункта 34 раздела  III «Проведение олимпиады»  Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678, приказа министерства образования Саратовской области от 

23.10.2023г. №1893 «Об организационном сопровождении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году», в целях выявления и развития у 

школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности от 26.10.20 г. № 280-ОД «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников на 

базе общеобразовательных учреждений в установленные сроки (Приложение 

№ 1); 

2. Утвердить состав жюри (Приложение № 2) 

3. Утвердить состав организаторов во время проведения олимпиады на базе 

МОУ СОШ № 3 (астрономия, физика, математика, биология, химия, 

иностранный язык, экология, информатика 1 этап) (Приложение № 3) 

4. Мосоловой И.Л. , заместителю директора по УР обеспечить условия 

безопасности и объективности при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 



5. Засименко С.Ю., заместителю  директора по УР внести изменения в 

расписание уроков; 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора                                                                   С.Ю. Засименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Пр. от 23.10.2023 

№ 433-ОД 

График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

МОУ СОШ № 3 в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет Классы Дата День недели 

Астрономия 7-11 10.11.2023 Пятница 

Немецкий язык 

(письменно) 

7-11 15.11.2023 среда 

Немецкий (устно) 7-11 22.11.2023 среда 

Химия 7-11 23.11.2023 четверг 

Английский язык 7-8 07.12.2023 четверг 

Физика 7-11 10.12.2023 воскресенье 

Английский язык 9-11 11.12.2023 понедельник 

Экология 7-11 12.12.2023 вторник 

Биология 7-11 14.12.2023 четверг 

Информатика (1 этап) 7-11 15.12.2023 пятница 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Пр. от 23.10.2023 года 

№ 433-ОД 

предмет Члены жюри 

Русский язык Фролова Г.А., Бабаханова О.А. 

Литература Фролова Г.А., Фокина Е.В. 

Иностранный язык Кащеева Н.А., Фирстова Л.А. 

Математика Климова О.Б., Мохова И.В. 

Обществознание Маркина Л.И., Панкина А.А. 

География Ермакова Н.А. 

Информатика Елистратова Н.Е. 

История Венедиктов Ю.П., Панкина А.А. 

Биология Коровина Н.В. 

Физика Сеничкина Е.В. 

Химия Коровина Н.В., Сергеенко М.В. 

Экология Коровина Н.В. 

Право Венедиктов Ю.П., Маркина Л.И., Панкина А.А. 

Физ-ра Воронкова О.В. 

ОБЖ Мохов В.Г. 

Технология Табарова Н.К., Скосырский А.В. 

Астрономия Сеничкина Е.В. 

МХК Никушина Н.В. 

 

 


